
RÁMcovÁ SMLOUVA o DíLo 
kterou podle § 2586 a násl. Z.č. 89/2012 Sb. (dále jako ,,NOZ“) uzavřeli 

na straně jedné 

Objednatel: Město Polička 

Sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO: 00277177 

DIČ: CZ00277177 

Bankovní spojení: 

zastoupen Jaroslavem Martinů, starostou města

a 

na straně druhé . 

Zhotovitel: Královské lesy s.r.o. 

Sídlo: Kohoutov 44, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

ıčoz 27505511 

DIČ; CZ27505511 

Bankovní spojení: 

l. 

Každá objednávka učiněná objednatelem i každá smlouva O dílo uzavřená mezi 

objednatelem a Zhotovitelem se řídí podmínkami v této rámcové smlouvě O dílo (dále uváděna 

jako RSOD) uvedenými (tedy veškeré práce Zhotovitelem vykonané pro objednatele dle dílčích 

objednávek se budou řídit touto RSOD, pokud se strany později nedohodnou jinak). 

Zhotovitel i objednatel uzavírají tuto RSOD pro účely výkonu své podnikatelské činnosti. 

Strany se dohodly tak, že zhotovitel bude pro objednatele provádět práce těžební 

včetně přibližování hmoty koněm a UKT, dále Ostatní práce pěstební, tj. práce, k jejichž 

provádění má zhotovitel oprávnění a na které od objednatele dostane objednávku. 

Objednávka bude obsahovat specifikaci předmětu prací, místo provádění prací, datum 

nástupu a požadovaný den ukončení prací. 

Zhotovitel prohlašuje, že k výkonu výše uvedených činností (prací) má veškerá potřebná 

oprávnění, a dále že má též veškeré potřebné vybavení. 
_ 

ll. 

Zhotovitel se touto RSOD a na základě jednotlivých objednávek zavazuje pro objednatele 

provádět takové práce, které u něj objednatel objedná, v rozsahu vjakém objednatel určí a 

v termínu a na místě (dále též uváděno i jako pracoviště), které budou objednatelem určeny. 

Zhotovitel bude provádět práce podle pokynů objednatele resp. jím určené osoby. 

Zhotovitel se zavazuje v případě podané objednávky Ze strany objednatele tuto buď 

akceptovat a dle jejich podmínek a podmínek v této RSOD uvedených objednané práce 
provést, anebo bezodkladně sdělit objednateli, že objednávku neakceptuje. Objednávku může 

objednatel zrušit, změnit i odvolat za podmínek uvedených v §§ 1737 a 1'/38 odst. 1 NOZ. 

Na základě této RSOD nevzniká zhotoviteli žádné právo ani nárok na to, aby mu objednatel 

jakoukoli práci k provedení zadal, resp. u něj objednal. 

lll. 

Odměna za prováděné práce bude stanovena dohodou. K částce odměny se připočítává 

DPH, pokud je zhotovitel plátcem DPH. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu na Svoji odměnu až poté, co bude práce 

řádně převzata odborným lesním hospodářem. Faktura je splatná do 14ti dnů od jejího 

doručení objednateli. Fakturu, která nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, není 

objednatel povinen zaplatit, ale vrátí ji zhotoviteli k přepracování. Splatnost přepracované 

faktury běží znovu od doručení této přepracované faktury objednateli. 

IV. 

Pokud zhotovitel neprovede práce ve stanovené době nebo budou práce provedeny 

nekvalitně, bude vůči zhotoviteli uplatněn nárok Z odpovědnosti za vady vč. nároku na snížení



ceny (odměny) a v takovém případě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

v jednorázové výši 10% Z částky odměny bez DPH, která je požadována zhotovitelem k 

placení za práce, které byly provedeny nekvalitně anebo S prodlením. Zaplacení této smluvní 

pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které na majetku objednatele či třetích osob způsobí 

jeho Zaměstnanci nebo osoby, které působí jako jeho subdodavatelé. 

Zhotovitel se zavazuje, že objednané práce, resp. stanovený úkol provede v nejvyšší 

možné kvalitě a zavazuje se při výkonu činnosti pro objednatele nezpùsobit škody na lesních 
porostech ani pozemcích. 

Bez předchozího souhlasu příslušného lesního si nesmí zhotovitel odnášet ani odvážet 

jakoukoli dřevní hmotu (a to ani odpadní). 

Zhotovitel je povinen: 

- při práci v místech, která jsou v dosahu veřejných komunikací, želez. tratí, telef. a elektrického 

vedeni zajistit bezpečnost na těchto zařízeních, - 

- všude tam, kde by mohlo dojít k ohrožení zdraví nebo majetku objednatele či jiných osob, si 

počínat tak, aby k ohrožení Zdraví či majetku nebo škodám na nich nedošlo, 
- mít uzavřeno pojištění pro sebe i pro své zaměstnance pro případy úrazu či jiné újmy na 

zdraví i pro případ škod způsobených na majetku třetích subjektů, resp. pojištění své provozní 

činnosti; doklad o těchto pojištěních je zhotovitel povinen předložit objednateli na požádání. 
- při své činnosti na lesních pozemcích a lesních porostech dodržovat veškeré právní předpisy 
vztahující se k činnosti zhotovitele a k ochraně lesních porostů a pozemků a hygienické 
předpisy včetně předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně; zejm. 

se Zhotovitel zavazuje dodržovat nařízení vlády č. 28/2002 Sb. v pl. znění, kterou se stanovuje 

způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese. Zhotovitel prohlašuje, že 
veškeré tyto předpisy zná. 

Škodu, kterou zhotovitel nebo jeho Zaměstnanci nebo jeho subdodavatelé způsobí 
objednateli, nahradí zhotovitel uvedením do předešlého stavu; pokud však objednatel požádá, 
hradí se škoda v penězích. To stejné platí pro škodu vzniklou na majetku třetích osob. 
Objednatel seznámil v plném rozsahu zhotovitele S aktuálně platnými programovými cíli 

PEFC. 

V. 

Objednatel je kdykoli oprávněn provést kontrolu zhotovitelem prováděných prací a v 

případě jejich provádění způsobem odporujícím právním předpisům či pokynům objednatele 
nebo nekvalitnë, je objednatel oprávněn dát příkaz k přerušení prací a vyžadovat nápravu. 

Pokud na stejném místě budou působit vedle zhotovitele i další subjekty, zajistí koordinaci 

jejich vzájemné činnosti lesní spravující příslušný lesnický úsek. 
Zhotovitel plně zodpovídá za dodržení zákona č. 289/1995 Sb. v pl. znění a to zejm. ust. 

§32 odst. 8 (povinnost používat výhradně biologicky odbouratelné oleje k mazání řetězů 
motorových pil a biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny). Zhotovitel zodpovídá za 
technický stav vlastních dopravních a jiných výrobních prostředků, nástrojů, nářadí (dále i jako 
technická zařízení) i za vhodnost použitých ochranných pomůcek (to se vztahuje i na 
zaměstnance zhotovitele). Zvláštní pozornost je zhotovitel povinen věnovat údržbě a 
technickým revizím (kontrolám) i pravidelným senıisním prohlidkám technických Zařízení 

(zejm. nikoli však pouze dle návodů k obsluze) a je povinen zajistit, aby tato technická zařízení 
vyhovovala všem předpisům i normám (jak obecně závazným právním tak technickým), které 
se jakkoli vztahují k používání, údržbě či stavu těchto zařízení. Zhotovitel prohlašuje, že 
veškeré tyto předpisy, normy a pokyny i návody zná. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je mu Znám způsob přívoláni pomoci v případě vzniku 
úrazu či jiné škody na zdraví, resp. v případě vzniku škody majetkové. 

Zhotovitel je vždy za jakékoli situace povinen upozornit objednatele na nevhodnost 
předaných pokynů nebo věcí určených pro jeho činnost. 

Za porušení kterékoli Z povinností stanovených zhotoviteli vtomto článku RSOD (i 

smlouvou O dílo vzniklou na podkladě objednávky objednatele) zhotovitelem se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, a to za každé jednotlivé



porušení. Zaplacení této smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní 

pokutou utvrzený. 

Pokud objednatel zjistí, že Zhotovitel porušil kteroukoli Z povinností stanovených mu v 

tomto čl. V., může objednatel zhotoviteli Zakázat provádění další činnosti a je oprávněn od této 

RSOD i od jednotlivé uzavřené smlouvy O dílo odstoupit. 

VI. 

Tato RSOD se uzavírá na dobu určitou, ode dne 1.1.2023 - 31.12.2023. Smluvní strany se 
mohou písemně dohodnout na jejím prodloužení. 

Od této RSOD (též od jednotlivé uzavřené smlouvy O dílo) mohou strany odstoupit pouze 
písemně a za podmínek uvedených v NOZ. Odstoupení se musí doručit druhé straně. 

VII 

Smluvní strany se dohodly na tom, že pro řešení sporů Z této RSOD í Z každé smlouvy O 

dílo uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím bude místně příslušným Okresní soud ve 

Svitavách. 

Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví této RSOD, pokud nebudou 
později sděleny jiné. Zhotovitel je povinen při změně adresy uvedené v Záhlaví RSOD, anebo 
v případě, že tato adresa přestane být adresou bydliště nebo sídla (resp. doručovací adresou), 

bez zbytečného odkladu objednateli oznámit adresu pro doručování listovních zásilek, a to i 

po dobu 12 měsíců po skončení této RSOD, leda by objednatel tuto povinnost zhotoviteli 
prominul. 

VIII. 

Obě strany prohlašují, že si RSOD přečetly a S jejím zněním souhlasí, že byla sjednána z 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 

pravosti připojuji své podpisy. 

Veškeré otázky neupravené touto RSOD se řídí NOZ. 
Tato RSOD je vyhotovena ve 2 stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. Tuto RSOD lze měnit pouze písemnýmí dodatky. 

V Pomezi dne 31 .1 .2023 

Za objed Zhotovitel: 

 
M



INFORMOVÁNÍ o RIZICÍCH 
a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která Se týkají výkonu práce a pracoviště dle 

požadavku § 101 Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. v platném Znění 

(vyplnit v případě působení zaměstnanců OLH Polička a zhotovitele na stejném pracovišti) 

Pověřený vedoucí Zaměstnanec (jméno a přıjmení) Ing. Radek Krejčí 

(dále jen "vedoucí zaměstnanec”) zastupující OLH Polička seznámil zaměstnavatele: 

Název /jméno a přý'menı'.` Královské lesy S.r.O. IČ: 27505511 

Sídlo/adresa trvalého pobytu.“ 582 63 Ždírec nad Doubravou, Kohoutov 44 

S riziky možného ohrožení bezpečnosti a Zdraví zaměstnanců a opatřeními pro jejich minimalizaci, 

které vznikají při činnostech OLH Polička na pracovišti OLH Polička. 
Zaměstnavatel, který působí na stejném pracovišti, potvrzuje, že byl vedoucím zaměstnancem OLH 
Polička seznámen S riziky možného ohrožení Zdraví zaměstnanců a opatřeními pro jejich minimalizaci, 

které vznikají na pracovišti OLH. 

Zaměstnavatelé se vzájemně dohodli, že pověřeným zaměstnavatelem, který koordinuje provádění 

opatření k ochraně bezpečnosti a Zdraví zaměstnanců a postupy k jejich Zajištění na pracovišti OLH je 
Město Polička - OLH Polička. 

V Poličce dne 31.1.2023 

Za OLH Polička: Za zaměstnavatele. který působí na stejném pracovišti: 

,I.n.g_z.. z ...!<„Éší„!9y$1€é_!°.$y.. S.-LQ 

jméno a přijmení jméno a přı_'jmenı' 

j 
,,ˇ

Pťı . 

S7
:

DK


